
       Servisní smlouva 

 
Vztahy smluvních stran se řídí touto servisní smlouvou a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

 

 Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Thomayerova nemocnice   

 Sídlo: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 

 Jednající:  

 DIČ: CZ00064190 

 IČ: 00064190 

 Číslo účtu: 
XXX 

 

 Banka: 
XXX 

 

  
Zapsán do obchodního rejstříku vedeného Městským obchodním 

soudem v Praze oddíl Pr, vložka 1043 

 Vyřizuje: XXX, vedoucí referátu VZT                                 

 Telefon:      XXX 

   

 E-mail: XXX 

 

                                       Zodpovědná osoba ve věcech technických: 

                                       XXX  

 

 

(dále jen objednatel)                                    

a 

 

2. Poskytovatel: Dräger Medical s.r.o. 

 Sídlo: Pod Sychrovem I-81/čp.1063, 101 00 Praha 10 

 Zastoupen: Ing. Michalem Genzou, jednatelem společnosti 

 DIČ: CZ26700760 

 IČ: 26700760 

 Číslo účtu: XXX 

 Banka: XXX 

   

 Vyřizuje: XXX 

 Telefon:      XXX 

     

 E-mail: XXX 

(dále jen zhotovitel)                                    

 

Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto servisní smlouvu na základě výsledku výběru 

nejvhodnější nabídky veřejné zakázky pod názvem:“ Zajištění servisní činnosti, elektrorevizí 

a preventivních bezpečnostně technických kontrol u rozvodů medicinálních plynů a zařízení s 

tím souvisejících“, vyhlášené 4.1.2017           

 

 



2 

 

 

                                                                      Čl. I. 

Předmět plnění smlouvy 

 

1. Zhotovitel jako oprávněná organizace ve smyslu vyhlášky ČÚBP 85/1978 Sb. a 

zákona č. 268/2014 Sb., se zavazuje za podmínek této smlouvy (dále jen „Smlouva“) 

provést pro objednatele řádně a v maximální možné kvalitě toto dílo: Zajištění 

preventivních bezpečnostních technických kontrol (PBTK) zdravotnických prostředků 

(ZP) a elektrorevizí ZP ve smyslu ČSN 386403, ČSN 078304, ČSN EN 7396-1. 

uvedené v příloze této smlouvy. 

 

2. Předmět plnění dále zahrnuje drobné opravy terminálních jednotek - výměna válečků, 

těsnění, pružinky, srdíčka. Součástí předmětu plnění je i zajištění havarijního servisu 

rozvodů medicinálních plynů a zařízení s tím souvisejících, za podmínek uvedených 

v čl. VII této Smlouvy.  

 

 

Čl. II 

Doba plnění, způsob a místo plnění 

 

1. Doba plnění Smlouvy je sjednána  do 21.12.2019  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění provede ve stanovených lhůtách (aktuální 

termíny kontrol budou dodávány s měsíčním předstihem). O provedených PBTK bude 

vypracována revizní zpráva a předávací protokol a dále bude informován odpovědný 

zástupce objednatele. 

 

3. Za účelem kontaktování odpovědných osob zhotovitele v jednotlivých objektech předá 

objednatel zhotoviteli jmenný seznam těchto osob s uvedením telefonického a 

popřípadě elektronického kontaktu nebo určí jiný způsob kontaktování.  

 

4. Místo plnění - Areál Thomayerovy nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč,   

 

 

 

Čl. III 

Cena plnění a fakturace 

 

1. Cena díla činí bez DPH 430.370,- Kč 

Slovy: čtyřistatřicettisíctřistasedmdesátkorun 

DPH 21%   90.378,- Kč 

slovy:  devadesáttisíctřistasedmdesátosmkorun 

Cena díla činí včetně DPH  520.748,- Kč 

Slovy: pětsetdvacettisícsedmsetčtyřicetosmkorun 

 

2. Cena díla je konečná a obsahuje veškeré nákladové položky na řádné zhotovení díla. 

 

3. Provedené PBTK budou fakturovány (zpravidla měsíční fakturou). Splatnost faktury 

je  60 dnů, s tím, že se zhotovitel zavazuje, že 60 kalendářních dnů po splatnosti 

neuplatní penalizace. 



3 

 

 

4. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu příslušný číselný kód klasifikace CZ-CPA a 

odpovídá za posouzení tohoto plnění z hlediska § 92a a uvedení náležitostí ve smyslu 

§ 29 odst. (2) písm. (c) zák. 235/2004 Sb. Pokud nedodržením, či porušením těchto 

podmínek vznikne objednateli škoda, zavazuje se zhotovitel tuto škodu objednateli 

nahradit.             

 

5. Cena díla může být změněna pouze v těchto případech: 

a) pokud dojde na základě požadavku objednatele ke změně předmětu plnění 

smlouvy, 

b) dojde-li před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke 

změnám jiných daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu díla. 

 

6. Všechny změny smlouvy budou sjednány formou řádných dodatků k této smlouvě, 

podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

7. Součástí každé faktury bude předávací protokol o předání a převzetí jednotlivých 

revidovaných či kontrolovaných kusů ZP, podepsaný zástupcem objednatele. 

 

8. Datum schválení předávacího protokolu se považuje za datum uskutečnění 

zdanitelného plnění dle zákona o DPH, jakož i za datum předání a převzetí jednotlivé 

části díla.  

 

 

Čl. IV. 

Podmínky provedení díla 

 

1. Zhotovitel provede dílo podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto 

smlouvou o dílo.  

 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla osobami podle článku 1 této 

smlouvy. 

 

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem 

provedení díla (revizních prací). 

 

4. Objednatel je povinen zajistit odstavení revidovaného a kontrolovaného zařízení od  

el. proudu a medicinálního plynu. 

 

 

 

 

 

 

 

Čl. V. 

Předání díla 

1. Dokončením díla se rozumí dokončení revizní a kontrolní činnosti vydáním revizní 

zprávy a jejím předáním s předávacím protokolem potvrzeným odpovědnou osobou 

objednateli pro jednotlivé středisko, oddělení či objekt.  



4 

 

 

2. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se 

stanovisky obou smluvních stran a se zdůvodněním.  

 

Čl. VI. 

Odpovědnost za uložené sankce 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli případnou sankci uloženou mu kontrolními 

orgány za porušení předpisů o BOZP s výjimkou případů, kdy za nesplnění svých 

povinností z této smlouvy dle příslušných ustanovení občanskému zákoníku  

neodpovídá. 

 

Čl. VII 

Provádění havarijního servisu 

 

1. V případě havárie rozvodů medicinálních plynů a zařízení s tím souvisejících 

objednatele, je zhotovitel povinen dostavit se na místo havárie a započít servisní práce 

s odstraněním závady do 6 hodin od nahlášení havárie. 

 

2. Závady (havárie) se ohlašují e- mailem na adresu: XXX a současně tel. na číslo: XXX 

 

3. Cena práce 1 pracovníka zhotovitele při provádění havarijního servisu nepřekročí 

550,- Kč/hod. Počet odpracovaných hodin a počet pracovníků bude uveden 

v montážním deníku a odsouhlasen zástupcem objednatele. 

 

4. Cena za dopravu bude vyúčtována v částce 15,- Kč/km. 

 

5. Materiál potřebný k opravě havárie nad hodnotu 5.000,- Kč bude odsouhlasen 

objednatelem a fakturován objednateli. 

 

6. Faktury za provedení havarijního servisu budou vystaveny do 10 dnů od provedení 

havarijního servisu.  

 

7. Ostatní platební a fakturační podmínky se řídí čl. III Smlouvy. 

 

 

Čl. VIII 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují bez zbytečného odkladu informovat o všech 

skutečnostech, které jsou důvodem pro změnu zápisu do obchodního rejstříku a 

vzájemně si nahradit škody, které jim případně vzniknou porušením tohoto závazku. 

 

2. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u zhotovitele zveřejněna 

informace, že je nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „ZDPH“), zhotovitel strpí, bez uplatnění 

jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve 

výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 ZDPH provedena za 

zhotovitele jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Zhotovitel je povinen nahradit 

objednateli případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla. 



5 

 

 

Čl. IX 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit podle příslušných ustanovení občanského 

zákoníku. 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ze závažných důvodů, za které se 

považuje nedodržení lhůty k provedení díla zhotovitelem nebo provádění nekvalitních 

prací i přes upozornění objednatele.  

 

3. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a nabývá účinnosti dnem doručení 

druhé smluvní straně, jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

4. Za závažný důvod pro odstoupení kterékoliv smluvní strany od smlouvy je dále 

považováno, zahájení konkursního nebo vyrovnávacího řízení na majetek jedné ze 

smluvních stran, nebo zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku 

a vstup některé ze stran do likvidace. 

 

5. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli 

nedokončené dílo, včetně věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit 

objednateli případnou škodu vzniklou prodloužením termínu dokončení díla ve 

sjednaném rozsahu a vícenáklady vynaložené objednatelem na dokončení díla 

sjednáním jiného zhotovitele. 

 

6. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacených faktur. 

 

 

Čl. X 

Smluvní sankce 

1. V případě že zhotovitel nedodrží termíny k provádění díla podle Smlouvy z důvodů  

na jeho straně, zaplatí objednateli  smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou 

neprovedenou nebo nesprávně provedenou PBTK a smluvní pokutu ve výši           

10.000,- Kč za každý případ nenastoupení nebo pozdějšího nastoupení k havarijnímu 

servisu. Smluvní pokuty lze sčítat. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení 

výzvy k zaplacení.  

 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají nad rámec § 2050 č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, že sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní 

strany práva na vymáhání případné škody. 

 

 

 

 

 

 

Čl. XI. 

Závěrečné ustanovení 

 



6 

 

1.   Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem           

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2.   Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace 

díla budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení. 

Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporů bude spor řešen u příslušných soudů. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, s níž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího 

předmětu nad 50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pro případ, že tato smlouva 

musí být povinně zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, se 

smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou 

utajeny.  

 

5. Zhotovitel považuje údaje o jednotkových cenách, které jsou uvedeny v příloze této 

smlouvy, za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 

504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto 

informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení 

Zhotovitele. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,   

že vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek či v rozporu s dobrými mravy, a na důkaz toho k ní připojují 

své podpisy. 

 

 

Příloha : položkový rozpočet - cenová nabídka počty a typy ZP , včetně elektrorevizí .  

 

 

 

 

 

V Praze dne:  18.1.2019     V Praze dne: 

 

 

 

Objednatel:……………………….       Zhotovitel:……………………… 

       Ing. Michal Genza, jednatel 

            


